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Dotyczy: Petycja w sprawie wprowadzenia zmian w prawie w celu umożliwienia 

prowadzenia działalności gospodarczej (indywidualnego przedsiębiorstwa) osobom, 

którym wygasła wiza PBH i oczekują na uzyskanie zezwolenia na pobyt czasowy w 

Polsce 

Szanowni Państwo, 

My, 13 niżej podpisanych, jesteśmy obywatelami Białorusi i chcielibyśmy zwrócić 

Państwa uwagę na potrzebę wprowadzenia zmian w polskim prawodawstwie 

dotyczących możliwości prowadzenia działalności gospodarczej (indywidualnego 

przedsiębiorstwa) dla osób, którym wygasła wiza PBH i które oczekują na uzyskanie 

zezwolenia na pobyt czasowy w Polsce. 

Zwracamy się do Państwa z tą sprawą, mając na uwadze obecną sytuację wielu 

osób, które, jako my, otworzyły indywidualne przedsiębiorstwo na podstawie wizy 

PBH, a teraz znalazły się w trudnym położeniu, gdyż wiza wygasła, a proces 

uzyskania zezwolenia na pobyt czasowy jest długotrwały. 

 

 



Zauważamy, że brak możliwości kontynuowania działalności gospodarczej powoduje 
znaczne trudności dla nas, my nie tylko stawiają czoła utracie swoich źródeł 
utrzymania, ale również nie mogą nadal przyczyniać się do rozwoju polskiej 
gospodarki poprzez tworzenie miejsc pracy i generowanie przychodów. 

 

W związku z powyższym, pragniemy zwrócić Państwa uwagę na konieczność 
wprowadzenia zmian w prawie, które umożliwią osobom, którym wygasła wiza PBH i 
które oczekują na uzyskanie zezwolenia na pobyt czasowy, kontynuowanie 
prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce do czasu rozpatrzenia ich sprawy. 
Takie rozwiązanie pozwoli nam utrzymać swoje źródło utrzymania, a jednocześnie 
przyczynić się do rozwoju polskiej gospodarki. 

Proponujemy, aby zwrócono uwagę na potrzebę opracowania odpowiednich 
przepisów prawnych, które umożliwią takim osobom kontynuację prowadzenia 
indywidualnego przedsiębiorstwa, pomimo wygaśnięcia wizy PBH, do czasu 
ostatecznego rozpatrzenia ich wniosku o zezwolenie na pobyt czasowy. 

Wierzymy, że wprowadzenie takich zmian w prawie przyniesie korzyści nie tylko 
nam, ale także polskiej gospodarce jako całości. To umożliwi utrzymanie miejsc 
pracy, wspomoże rozwój sektora przedsiębiorczości i przyciągnie inwestycje do 
Polski. 

Z całym szacunkiem i nadzieją na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, zwracamy 
się do Państwa z prośbą o podjęcie działań w celu rozważenia i wprowadzenia zmian 
w prawie, które umożliwią osobom, którym wygasła wiza PBH i które oczekują na 
uzyskanie zezwolenia na pobyt czasowy, kontynuowanie prowadzenia działalności 
gospodarczej w Polsce. 
 
Z wyrazami szacunku, 


